azonnal Batthyáni Benedekre szánjanak.

Bő bírói kivonata II. Ulászló király Budán, 1506. okt. 19-én kelt 
megerősítésével együtt a hártyára írott s függő pecséttel ellátott ere
detiből átírva II. Lajos király 1523 szept. 15-iki itéletlevelében. (M. Tört. 
Tár VI. k. 20. 1. — V. ö. 405. sz.)

361.
Buda , 1507 deczember 13. II. Ulászló király Hédervári Ferencz 
jajczai bánnak Ireg tolnamegyei faluban hidak építésének kötele

zettsége mellett vámszedési jogot adományoz.

Nos Wladislaus dei gracia rex Hungarie et Bohemie 
etc. memorie commendamus tenore presencium significantes, 
quibus expedit, universis, quod nos'attentis et consideratis
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fide et fidelium obsequiorum gratuita merita fidelis nostri 
magnifici Francisci de Hederwara, bani castri nostri de 
Jaycza per eum sacre imprimis huius regni nostri Hungarie 
corone ac deinde maiestati nostre pro locorum et temporum 
varietate iuxta sue possibilitatis exigenciam cum omni fide
litatis constancia exhibitis et impensis, eidem ex certa nostre 
maiestatis sciencia et animo bene deliberato id duximus 
annuendum et concedendum, immo annuimus et concedimus 
presencium per vigorem, ut ipse in possessione sua Ireg 
vocata, in comitatu Tholnensi existenti habita, intra cuius 
metas quam plures rivuli et loca lutosa pontibus indigencia 
fore perhibentur, sicque in huiusmodi locis lutosis facilis 
transitus sine pontibus esse non potest, rotam in signum 
exaccionis tributi erigere, tributumque iustum et consuetum 
ab omnibus mercatoribus, institoribus et aliis quibusvis nego- 
ciatoribus hominibus, quascunque res et bona eorum hin- 
cinde deferentibus et delaturis perpetuis semper successivis 
temporibus exigere et exigi facere valeat atque possit, ita 
tamen, quod ipse et sui heredes pontes debitos super cunctis 
locis necessariis intra metas dicte possessionis Ireg habitis 
cunctis viatoribus et negociatoribus propriis suis laboribus 
et expensis continuo habere debeat et conservare absque 
tamen preiudicio et dampno aliorum tributorum. Quocirca 
vobis, fidelibus nostris universis et singulis mercatoribus, 
institoribus et aliis quibusvis negociatoribus hominibus pre
sentes visuris harum serie firmissime precipiendo mandamus, 
quatinus dum et quando ac quocienscumque cum rebus et 
bonis vestris mercimonialibus aut aliis rebus quibusvis ad 
loca dicti tributi perveneritis, extunc verum et iustum tri
butum de dictis rebus et bonis vestris iuxta qualitatem et 
quantitatem earundem, secundum consuetudinem regni nostri 
in talibus observari solitum exactoribus huiusmodi tributi 
persolvere debeatis et teneamini et aliud nullomodo facere 
presummatis. In cuius rei memoriam, firmitatemque perpe
tuam presentes literas nostras pendentis secreti sigilli nostri, 
quo ut rex Hungarie utimur, munimine roboratas duximus 
concedendas. Datum Bude, in festo beate Lucie virginis et 
martyris, anno domini millesimo quingentesimo septimo, regno-
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rum nostrorum Hungarie etc. anno decimo septimo, Bohemie 
vero tricesimo octavo.

Reláció magnifici domini Moysi Bwzlay, 
magistri curie regie maiestatis.

Eredetije hártyán, függő pecséttel, fase. 51. Nr. 2. j. a.

362 .
1507 deczember 19. A zágrábi káptalan előtt Glawnyczai Kasnar 
István, Laki Thwz Zsófiának, néhai Szomszédvári Hennyngh András 
özvegyének familiárisa úrnője nevében II. Ulászló királyt a zágráb- 
megyei Szomszédvár és Selyn várak, és Zthwbycza kastély ado
mányozásától, Bélteki Drágffy Jánost és Györgyöt, Hédervári 

Ferenczet s Báthori Györgyöt azok elfoglalásától eltiltja.

Nos capitulum ecclesie Zagrabiensis memorie commen
damus per presentes, quod nobilis Stephanus Kasnar de 
Glawnycza, familiaris generose domine Sophie Thwz de Lak, 
relicte quondam magnifici Andree Hennyngh de Zomzedwara, 
nomine et in persona eiusdem domine Sophie nostram per
sonaliter veniens in presenciam, serenissimum principem et 
dominum, dominum Wladislaum, dei gracia regem Hungarie 
et Bohemie etc., dominum nostrum graciosissimum a dona- 
cione, collacioneque et consensu, item magnificos Johannem 
et Georgium Dragffy de Belthewk ac Franciscum de Heder- 
wara et Georgium de Bathor, aliosque universos et quoslibet, 
cuiusvis status et condicionis homines ab impetracione, neo
non occupacione, usurpacione, detencioneque et conservacione 
castrorum Zomzedwara et Selyn vocatorum, necnon castelli 
Zthwbycza appellati ac oppidorum, possessionumque, necnon 
villarum et porcionum possessionariarum ad eadem castra 
castellumque pertinencium et spectare debendum, pertinen- 
ciarumque suarum universarum, iuri prefate domine Sophie, 
prout dicitur (?) spectare debendum, in comitatu Zagrabiensi 
existencium, seque ipsos quovis quesito colore in dominium 
eorundem et earundem intromissione et sibi ipsis appropria- 
cione ac statui faccione usuumque, fructuum et quarumlibet 
utilitatum eorundem et earundem percepcione sew percipi
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faccione quoquo modo factis vel flendis prohibuit contradi
cendo et contradixit inhibendo publiee et manifeste coram 
nobis testimonio presencium mediante. Datum in dominico 
proximo ante festum beati Thome apostoli, anno domini mil
lesimo quingentesimo septimo.

Eredetije papíron, hátára nyomott pecsét töredékeivel az Országos 
Levéltárban. M. 0. D. L. 32828. jelzet alatt.

363 .
1508 jú liu s  9. A kolozsmonostori konvént előtt Bélteki Drágffy 
Bertalan fia, György, úgy saját, valamint testvére, Drágffy János 
és fia Zsigmond nevében Közép-Szolnokmegyében fekvő Béresén 
nevű birtokát s Bősháza meg Széplak fele részét mostoha anyjának, 
néhai Héderwáry Imre bán leányának, néhai Drágffy Bertalan hátra
hagyott özvegyének, Dorottyának, gyermeki kegyelettel átörökíti.

Későbbi rávezetés: Paria literarum existencium apud Paulum 
Romocsaházi Tirnaviensem.

Egykorú másolata papíron, fasc. 5. Nr. 12.

364 .
1508 deczember 11. A nyitrai káptalan előtt néhai Nebojszai 
Balog István fia, Miklós, a maga s testvére, György, továbbá 
néhai Balog Sebestyén fia, Imre, a maga s testvérei, Simon, Vitái, 
Balázs és Bálint, valamint egyéb rokonai nevében is, — mivel 
tudomásuk szerint Katalin asszony, néhai Hamas Mihály leánya, 
néhai Nebojszai Bor László özvegye közeli rokonuk, — a jövendő 
békesség kedvéért, nebojszai, kajali (Pozsonymegye) és zsigárdi 
(Nyitramegye) részbirtokaik felét az említett Katalin asszony és 

utódai javára felvallják.

Nos capitulum ecclesie Nitriensis memorie commenda
mus tenore presencium significamus, quibus expedit, universis, 
quod nobiles Nicolaus olim Stephani et Emericus condam 
Sebastiani Balog dictorum de Neboyza filii ad nostram per
sonaliter veniendo presenciam idem Nicolaus Georgii, memo
ratus vero Emericus Simonis, Vitalis, Blasii, necnon Valentini, 
fratrum suorum carnalium universorum eciam aliorum onera
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et quelibet gravamina in subscriptis penitus et omnino super 
se assumendo sponte et libere sunt confessi in hunc modum, 
quomodo ipsi prehabita matura ac digesta suorum animorum 
deliberacione, nolentes eciam ut superstites et heredes ipso
rum venturis temporibus lites et controversias fatigasque et 
expensas cum nobili domina Katherina, filia olirn Michaelis 
Harnas dicti, relicta videlicet condam Ladislai Bor de dicta 
Neboyza, suisque posteris, heredibus et superstitibus mutuo 
et vicissim inter se facerent et haberent, quam dominam 
Katherinam, eiusque heredes scirent esse eorum propinquos 
consanguineos, directam et equalem medietatem porcionum 
suarum possessionariarum in possessionibus prefata Neboyza 
et Kayal in Posoniensi, necnon Sygarth vocatis in Nitriensi 
comitatibus existentibus, habitarum ipsos hereditario iure 
concernendum cum cunctis suis utilitatibus et pertinenciis 
quibuslibet, utputa terris arabilibus cultis et incultis, agris, 
campis, silvis, nemoribus, montibus, vallibus, pratis, pascuis, 
fenilibus, aquis aquarumque decursibus, molendinis et molen
dinorum locis ac generaliter aliis omnibus integritatum utili
tatibus, iure et ab antiquo ad easdem spectantibus et perti
nere debentibus, quovis nominis vocabulo vocitatis memorate 
domine Katherine, ipsius heredibus et superstitibus universis 
in filios filiorum ac heredum per heredes iure perpetuo et 
irrevocabiliter possidendam, tenendam ac hereditarie haben
dam dedissent, inscripsissentque et apperpetuassent, ymmo 
annotati Nicolaus et Stephanus Balog dederunt, inscripserunt- 
que et apperpetuaverunt coram nobis. In cuius rei testimo
nium, firmitatemque perpetuam presentes literas nostras pri- 
vilegiales pendentis et autentici sigilli nostri munimine robo
ratas, observata communi iusticia, sepefate domine Katherine, 
suisque heredibus duximus concedendas. Datum feria secunda 
proxima post festum Concepcionis beatissime Marie virginis, 
anno domini millesimo quingentesimo octavo.

Eredetije hártyán, függő pecséttel, fase. 95. Nr. 8. jelzet alatt.
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365 .
1509 jú liu s  11. A budai káptalan Perényi Imre nádornak jelenti, 
hogy Bélteki Drágffy Bertalan özvegye Dorottya és Hédervári 
Ferencz között fenforgó hatalmaskodási ügyben a vizsgálatot végre

hajtatta s hogy az utóbbit a nádor elé idéztette.

Spectabili et magnifico domino Emerico de Peren, comiti 
perpetuo comitatus Abawywariensis, regni Hungarie palatino 
et iudici Comanorum, ac serenissimi principis et domini, 
domini Wladislai dei gracia regis Hungarie et Bohemie etc. 
domini nostri graciosissimi impresenciarum in hac absencia sue 
maiestatis locumtenenti, domino eorum honorando, capitulum 
ecclesie Budensis debiti honoris incrementum. Vestra noverit 
magnificencia nos literas eiusdem vestre magnificencie inqui- 
sitorias, evocatorias et insinuatorias nobis directas reverencia, 
qua decuit, recepisse in hec verba.

Amicis suis reverendis capitulo ecclesie Budensis Ente
ricus de Peren comes perpetuus comitatus Abawywariensis, 
regni Hungarie palatinus et iudex Comanorum ac serenis
simi principis et domini domini Wladislai, dei gracia regis 
Hungarie et Bohemie etc. domini nostri graciosissimi impre
senciarum in absencia sue maiestatis locumtenens debitam 
reverendam cum honore. Dicitur nobis in persona generose 
domine Dorothee, relicte magnifici condam domini Bartho- 
lomei Draghfy de Belthewk, alias wayvode Transsilvanensis, 
filie videlicet magnifici condam domini Emerici Bany de 
Hederwara, quod licet iuxta quandam iudiciariam nostram 
deliberacionem et contenta literarum nostrarum adiudicato- 
riarum superinde emanatarum integra quarta pars directa
rum et equalium medietatum castri et oppidi Posegawar, nec- 
non castelli Podwersa vocatorum in de Posega, necnon pos
sessionum Wereskolcz, Dreskolcz, Zelnacz, Koppancz, Lyppye 
et Prybynye, ad dictum scilicet castrum et oppidum Posega
war, atque Kwprynya, Oryawa, Podwersa, Lyppynya, Gry- 
gathocz, Banycz, Zagorbacha, Zergowdol, Zella, Prydworya, 
Zenthysthwan et Desewolcz vocatarum, omnino in dicto de 
Posega existencium, ac pretactum scilicet castellum Podwersa
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spectandum, item eciam insuper simili modo recta et integra 
pars directarum medietatum possessionum prememorati eius
dem Emerici bany, patris scilicet antedicte domine exponentis, 
Koch, Chazar et Ketthel in Comaroniensi, ac Zenthmyklos 
in Wesprimiensi, necnon Thaap, Ewrs et Saagh dictarum 
in Jauriensi, item similiter porcionis in civitate Jauriensi, 
necnon eciam aliarum possessionum Ethevven, Zygheth in 
eodem Jauriensi, Darno, Szely alio nomine Selke, Remethe 
Bodak in Posoniensi, Nowak in Mosoniensi, necnon Heder- 
wara, Raro, Asowan, Olthowa, Zenthpal, Dwnazegh, Ken- 
deresmedwe, Zamoly, Wyfalw in dicto Jauriensi, Arak in 
prenotato Mosoniensi, atque Gewnyew in eodem Jauriensi, 
Wygman et Chycho in antedicto Comaroniensi, ad castrum 
scilicet Hederwara pertinencium, atque Dalmad nuncupata
rum, in Tholnensi comitatibus existencium habitarum, ab 
aliis tribus partibus magnifico utputa Francisco filio condam 
Nicolai de dicta Hederwara relictis, per nostrum et vestrum 
homines iam dudum excisa et sequestrata et eidem domine 
Dorothee exponenti simulcum suis utilitatibus iuridice statuta 
extiterit et commissa, tamen circa dominicam Oculi (márcz. 11. 
körül) proxime preteritam prefatus dominus Franciscus de 
Hederwara, nescitur quibus ex causis, missis et destinatis suis 
castellanis et officialibus unacum quampluribus aliis suis fami
liaribus et iobagionibus manibus armatis et potenciariis ubique 
ad prescriptas porciones possessionarias antedicte domine Doro
thee exponentis, eidem utputa ex huiusmodi directe quarte partis 
sequestracione suomodo iuridice cedentes et provenientes, ubi 
easdem totales porciones suas possessionarias in dictis castro 
et castello habitas totaliter similimodo eciam et prenarratis 
possessionibus existentes, puta in oppido Posegawar viginti 
duas sessiones populosas et unam desertam simulcum quarta 
parte medietatum thelonii, ibidem exigi soliti, iurium eciam 
suorum ibidem in duobus claustris, necnon quibusdam aliis 
viginti sessionibus iobagionalibus ad ipsa claustra spectanti
bus habitorum, item in Wereskolcz unam sessionem popu
losam, in Dreskolcz similiter unam populosam, in Zelnocz,. 
iterum unam populosam, in Koppancz unam populosam, in 
Lyppye similiter unam populosam et unam desertam editicia
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habentem, in Prybynnye unam populosam, in Kwprynnya 
unam populosam, in Oryavva unam populosam, in Podwersa 
unam populosam, in Lyppynnya unam populosam, in Gry- 
gathocz unam populosam, in Banycz unam, in Zagrebache 
unam, in Hergowldol unam, in Zella unam, in Prydworya 
unam, populosas, in Zenthysthwan unam desertam et in 
Desewolcz tres sessiones iobagionales populosas, item in 
Koch sex sessiones populosas, in Chazaar quatuor populosas 
et duas desertas, in Ketthel tres populosas et duas desertas, 
in Zenthmiklos similiter tres populosas et quatuor desertas, 
in Thaap quatuor populosas, in Ewrs similiter quatuor popu
losas et unam desertam, in Saag tres populosas et unam 
desertam, item in Jawrino unam populosam, in Ethwen simi
liter unam, in Zygheth duas populosas, in Darno unam deser
tam, in Sely unam populosam, in Remethe unam, in Bodak 
similiter unam populosas et duas desertas, in Nowak unam 
populosam et similiter unam desertam, in Hederwara unam 
populosam et similiter unam desertam cum uno maccello, 
in Raro duas populosas et unam desertam, in Asowan iterum 
unam populosam et unam desertam, in Olthowa iterum unam 
populosam et unam desertam, in Zenthpal unam populosam 
et unam desertam, in Dwnazegh duas populosas et unam 
desertam, in Kenderesmedwe unam populosam, in Zamoly 
duas populosas et unam desertam, in Wyfalw nunc habita
toribus destituta simili modo quartam partem medietatis eius
dem, in Arak unam populosam, in Gewnyew quinque popu
losas et duas desertas, in Wygman unam populosam et duas, 
desertas, in Chycho quatuor populosas et in Dalmad decem 
sessiones iobagionales populosas et unam desertam, totaliter 
et ex integro minus iuste et indebite ac preter omnem viam 
iuris pro se occupari et universos eorumdem fructus pro
ventusque et obvenciones plusquam sexingentos florenos auri 
facientes hactenus totaliter pro se exigi fecisset et percepisset, 
Ouas quidem predictas totales porciones possessionarias anno- 
täte domine Dorothee exponentis et modo quoque occupative 
teneret et de eisdem uteretur potencia sua mediante in pre- 
iudicium et dampnum eiusdem domine Dorothee exponentis 
iurisque derogamen valde magnum. Et quia prefatus domb

B. Radvánszky : Héderváry cs. Oklev. 33
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nus rex tempore recessus sue maiestatis de hoc regno suo 
Hungarie versus regnum suum Bohemie, antequam iter suum 
arripere voluisset, de consilio dominorum prelatorum et 
baronum pro quieciori commodiorique et tuciori statu ac 
conservacione huius regni inter cetera statuendum decrevit, 
ut racione quorumcunque actuum potenciariorum, dampno- 
rum illacionis ceterorumque malorum generum occasione ab 
ipso tempore recessus sua maiestatis per quempiam commit
tendorum infra felicem reditum sue maiestatis breves ammo- 
niciones ad tricesimum secundum diem iuxta formam gene
ralis decreti superinde editi et stabiliti decerni et dari atque 
universe cause racione previa post exitum prefati domini 
nostri regis semper usque felicem reditum sue maiestatis 
movende absque omni prorogacionis confidenda per nos 
adiudicari et sentencionaliter finaliterque terminari possint et 
debeant, pro eo amiciciam vestram presentibus petimus dili
genter nichilominusque auctoritate et in persona prefati domini 
nostri regis, qua impresenciarum fungimur, firmiter preci- 
piendo committimus et mandamus, quatenus vestrum mittatis 
hominem pro testimonio fidedignum, quo presente magistri 
Ambrosius de Kewbewlkwth, sew Ladislaus de Gywla, sive 
alter Ladislaus de Kezew, nam Andreas de Iloswa, namque 
Franciscus de Ethwews aliis absentibus homo noster de 
curia nostra ad id specialiter transmissus, scita prius pre- 
missorum mera veritate, evocet memoratum dominum Fran- 
ciscum de Hederwara iuxta vim et formam premisse ordi- 
nacionis dicti domini nostri regis ac prescripti generalis decreti 
superinde editi et stabiliti contra annotatam dominam Doro- 
theam exponentem ad tricesimum secundum diem diei evo- 
cacionis huiusmodi ex hinc fiende computando in curiam 
regiam nostram scilicet in presenciam, racionem de premissis 
redditurum efficacem, litis pendencia, si qua foret, inter ipsos 
non obstante, insinuando ibidem eidem, ut sive ipse termino 
in prescripto coram nobis compareant sive non, nos ad partis 
comparentis instanciam id faciemus in premissis, quod iuri 
videbitur expediri et post hec huiusmodi inquisicionis, evo- 
cacionis et insinuacionis seriem cum evocati et insinuati 
nomine, ut fuerit expediens, terminum ad predictum nobis
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amicabiliter rescribatis. Datum Bude, feria quinta proxima 
post festum Visitacionis beatissime virginis Marie, anno domini 
millesimo quingentesimo nono. (1509. jú l. 5.)

Nos itaque mandatis eiusdem vestre magnificencie in 
omnibus obedientes, uti tenemur, unacum prenominato ma
gistro Ladislao de Kezew, homine vestro palatinali de curia 
vestra ad id specialiter transmisso nostrum hominem, vide
licet honorabilem magistrum Georgium de Labad, socium 
et concanonicum nostrum, ad premissam inquisicionem, evo- 
cacionem et insinuacionem faciendam nostro pro testimonio 
fide dignum duximus destinandum, qui tandem exinde ad 
nos reversi nobis conformiter retulerunt, quod primo ipsi 
feria sexta proxima post dictum festum Vicitacionis beate 
Marie virginis (júl. 6.) proxime preteritum in civitate Budensi 
simul procedendo a nobilibus predictorum comitatuum de 
Posega, Wesprimiensis, Jauriensis, Posoniensis, Mosoniensis et 
Tholnensis, instante scilicet presente (?) brevium iudiciorum 
termino, huc Budam pro defensione et prosecucione causarum 
suarum congregatorum et conveniencium, deinde die dominico 
(júl. 8.) immediate sequenti, in prenarrato comitatu Coma- 
roniensi modo simili pariter procedendo ab omnibus, quibus 
decens et opportunum fuisset, palam et (occulte diligenter 
inquirendo et investigando omnia premissa et quevis pre- 
missorum singula sic et suo modo acta, facta et patrata 
fuisse rescivissent, sicuti et quemadmodum eidem vestre 
magnificencie dictum extitisset, tenorque literarum eiusdem 
per omnia contineret prescriptarum. Factaque huiusmodi in
quisitione idem homo vestre magnificencie dicto nostro testi
monio presente die dominico in eodem (júl. 8.) prefatum 
dominum Franciscum de Hederwara in porcione sua posses- 
sionaria in predicta possessione Koch habita contra annota
tam dominam Dorotheam exponentem ad tricesimum secun
dum diem diei evocacionis premisse computando in curiam 
regiam, vestram scilicet palatinalem evocasset in presenciam, 
racionem de premissis redditurum efficacem, litis pendencia, 
si qua foret inter ipsos, non obsante, insinuando ibidem 
eidem, ut sive ipse termino in prescripto coram eadem vestra 
magnificentia compareat, sive non, eadem ad partis compa-

33*
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rentis instandam id fadet in premissis, quod iuri videbitur 
expediri. Datum quarto die diei ultime inquisicionis et evo- 
cacionis prenotate, anno domini supradicto.

Kívül: Domino palatino pro generosa domina Dorothea relicta 
magnifici condam domini Bartholomei Draghfy de Bewlthewk alias way- 
wode Transsiluanensis, filia videlicet magnifici condam domini Emerici 
bany de Hederwara contra magnificum Franciscum filium condam Nicolai 
de eadem Hederwara ad terminum intrascriptum. Inquisicionis, evocacionis 
et insinuacionis reláció.

Eredetije papíron, zárlatán a pecsét nyomaival. Fase. 5. Nr. 13.

366 .
Buda, 1509 augusztus 10. Perényi Imre nádor előtt néhai 
Hédervári Miklós fia Ferencz s néhai Hédervári Imre leánya, 
Dorottya, bélteki Drágffy Bertalan hátrahagyott özvegye, bizonyos, 
Hédervári Ferencz által a másik fél kárára elkövetett birtokfogla

lásból támadt peres ügyre nézve, kiegyeznek.

Nos Emericus de Peren, comes perpetuus comitatus 
Abawywariensis, regni Hungarie palatinus et iudex Comano- 
rum ac serenissimi principis et domini domini Wladislai, 
dei [gracia] regis Hungarie et Bohemie etc., domini nostri 
graciosissimi impresenciarum in absencia sue maiestatis locum- 
tenens [memorie] commendamus per presentes, quod Laurencius 
Sarkan de Akoshaza pro magnifico domino Francisco [filio] 
quondam magnifici Nicolai de Hedenvara cum nostris ab 
una, parte vero ex altera Gregorius Alakra pro generosa 
domina Dorothea relicta quondam magnifici domini Bartho- 
lomei Dragfy de Bewlthewk, vayuode Transiivanensis, filia 
videlicet condam magnifici domini Emerici bani de dicta 
Hederwara, cum honorabilis capituli ecclesie Waradiensis 
literis procuratoriis coram nobis constituti proposuerunt et 
sponte confessi sunt in hunc modum, quod licet hys proxime 
elapsis temporibus inter ipsam dominam Dorotheam, ut actri
cem ab una, et prefatum dominum Franciscum de Hederwara, 
veluti in causam attractum, ab alia partibus, racione et pre- 
textu occupacionis integrarum quartarum pardum directarum 
et equalium medietatum castri et oppidi Posegawar, ac castelli
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Podwersa in de Posega, nec non possessionum ad eadem 
pertinencium, aliarum eciam possessionum ac porcionis pos- 
sessionarie prelibati quondam Emerici bani, patris ipsius 
domine Dorothee, ad castrum Hederwara pertinentis et cer
tarum aliarum possessionum in diversis comitatibus adiacen- 
cium, in literis videlicet honorabilis capituli ecclesie Budensis 
superinde evocatoriis clare specificatarum, alias utputa iuxta 
quandam iudiciariam deliberacionem et contenta literarum 
nostrarum superinde adiudicatoriarum, ab aliis tribus earum- 
dem partibus, [annojtato utputa domino Francisco de Heder
wara, relictis, per nostrum et dicti capituli ecclesie Budensis 
homines, iamdudum excisarum et sequestratarum ac eidem 
domine Dorothee iuridice statutarum, tandem per ipsum 
dominum Franciscum de Hederwara patrate et commisse, 
nunc rursus nostri in presencia certe lites et differende de 
novo orte fuerint et suscitate, tamen ad presens partes ipse 
ambe cupientes deinceps in bona pocius pacis quietudine 
et tranquillitate perseverare, quam intestina odia et diuturnos 
semper licium turbines inter se agere, ex amicabili igitur 
ordinacione et composicione nonnullorum proborum et nobi
lium virorum pro pace et concordia inter eos laborandum 
taliter inter se concordassent et ad talem pacis devenissent 
unionem, atque memorata domina Dorothea universas eas 
lites et differendas in hoc ex integro sopiri et condescendi 
fecisset, prenotatas denique eciam literas antedicti capituli 
ecclesie Budensis .evocatorias in hoc solummodo penitus et 
in toto vanas, cassas, mortuas, et viribus carituras reliquisset 
et commisisset, quod videlicet prememoratus dominus Fran- 
ciscus de Hederwara prenarratas universas integras quartas 
partes prescriptarum directarum medietatum dictorum castri 
oppidi Posegawar ac castelli Podwersa, earumdemque nec- 
non eciam pretacti castri Hederwara pertinencium et cunc
tarum aliarum possessionum in dictis literis evocatoriis con
tentarum, per ipsum scilicet dominum Franciscum occupatas, 
antedicte domine Dorothee infra ac usque festum nativitatis 
beate Marie virginis proxime venturum plenarie et de facto 
remittere et resignare easque effective manibus eiusdem 
domine Dorothee et hominum suorum per ipsam ad id depu-
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tatorum dumtaxat assignare, et nichilominus eciam [dictus 
dominus] Franciscus eidem domine Dorothee simili modo 
infra festum beati Michaelis archangeli, similiter proxime 
affuturum de universis et singulis fructibus et utilitatibus ac 
proventibus et redditibus earumdem quartarum pardum, a 
tempore scilicet occupacionis ipsarum per ipsum dominum 
Franciscum perceptis, q[uantum] videlicet ubique iudices seu 
villici eiusdem domine Dorothee in dictis quartis partibus 
constituti prestito prius per eosdem superinde corporali iura- 
mento, percepisse et habuisse dixerint, consimiliter plenariam 
atque omnimodam satisfaccionem impendere deberet et tene
retur, prout videlicet et quemadmodum prememoratus Gre
gorius de Makra pro antefata domina Dorothea prenarratas 
universas lites et causas in toto et per omnia sopiri et con
descendi fecit, literas eciam ipsas evocatorias mortuas et 
viribus destitutas reliquit. E converso eciam et prelibatus 
quoque Laurencius Sarkan pro sepefato domino Francisco 
de Hederwara virtutibus literarum procuratoriarum preme- 
moratarum prenotatas quartas partes suo modo remittere et 
resignare, de premissis eciam fructibus et proventibus ple
narie satisfacere assumpsit coram nobis, tali obligaminis vin
culo interiecto mediante, quod si annotatus dominus Franciscus, 
de Hederwara pretitulatas quartas partes, sed et prenotatos 
eciam eorum fructus et proventus infra prescriptos terminos 
ad id deputatos suo modo eidem domine Dorothee ex integro 
remittere et resignare ac persolvere et de eis plenariam satis
faccionem impendere nollet aut recusaret, seu quoquomodo 
negligeret, extunc idem dominus Franciscus contra annotatam 
dominam Dorotheam mox in ducentis florenis auri convin
ceretur et convinci deberet, et nichilominus prenotate lites 
et cause rursus in pristinis viribus constitui, litere eciam 
evocatorie priores vires rursus resummere et revivisci pos
sent et deberent, ac easdem ipsa domina Dorothea [statu] 
eodem, in quo nunc existerent, innovandi et iterato iuridice 
prosequendi plenam atque omnimodam [habeat potestatis 
facultatem.] Nos autem denique, vel prothonotarius noster, 
cumprimum sepefatus dominus Franciscus de Hederwara ad 
prescripta obligamina legittime evocaretur, factum eorumdem
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obligaminum sive in b reu ibus............... , sive in octavis pri
mitus celebrandis absque omni excepcione et dilacione adiu- 
dicare et sentenciam ferre ac execucioni demandare possemus 
ac deberemus, prefatusque prothonotarius noster teneretur. 
Ad que omnia premissa et quevis premissorum singula ante- 
memoratus Laurencius Sarkan prelibatum dominum Francis- 
cum de Hederwara virtute procuratoria prenarrata obligavit 
similiter coram nobis, harum nostrarum vigore et testimonio 
literarum mediante. Datum Bude in festo beati Laurencii 
martiris, anno domini millesimo quingentesimo nono.